АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области

от 31.12.2010

№ 675
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением администарции рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 31.12.2010 № 674 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования р.п. Колывань»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области (прилагается).

2.Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Трудовая правда» или в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань  www.admkolyvan.ru в сети интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава р.п. Колывань                                                                            В.Н. Тайлаков

Утверждено Постановлением

Администрации р.п. Колывань
 Колыванского района

Новосибирской области

от 31.12.2010 №675

РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования р.п. Колывань
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Код услуги

	Имущественные и земельные  отношения

	1.
	Предоставление в собственность, в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам
	Пункт 3 части 1 статьи 14Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	1.1.

1.2.

	2.
	 Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и гражданам, включая:

 предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса Российской Федерации

Пункт 56 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	3.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая:

предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 52 распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	1.3.

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	4.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Пункт 4 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
Пункт 48 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	2.1.

	5.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Пункт 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	2.2.

	6.
	Согласование вселения в занимаемое по договорам социального найма жилого помещения других граждан  в качестве члена семьи нанимателя
	Часть 1 статьи 70 Жилищного кодекса Российской Федерации

Пункт 4 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	2.3.

	7.
	Согласование обмена жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.
	Статья 72 Жилищного кодекса Российской Федерации
Пункт 4 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	2.4.

	8.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

Пункт 47 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	2.5.

	9.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации

Пункт 49 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	2.6.

	10.
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	2.7.

	11.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе,  приватизация жилого фонда
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	2.8.

	Дорожная деятельность

	12.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 6 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»
	3.1.

	13.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 3 статьи 16, статья 19, статьи 22  Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ
	3.2.

	14.
	Выдача разрешений на строительство в случае прокладки или переустройства инженерных коммуникаций в границах отвода автомобильной дороги муниципального образования
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Части 4, 5 статьи 19 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ
	3.3.

	15.
	Выдача разрешений на строительство в случаях строительства, реконструкции, капитального ремонта являющихся сооружениями пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыканий автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Части 1, 2 статьи 20 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ
	3.4.

	16.
	Выдача разрешений на строительство в случаях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Части 1, 2 статьи 22 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ
	3.5.

	17.
	Согласование строительства, реконструкции в границах придорожных полос автомобильной дороги, владельцем которой является орган местного самоуправления, объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, которое должно содержать технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению лицами, осуществляющими строительство, реконструкцию в границах придорожных полос автомобильной дороги таких объектов, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 8 статьи 26 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ
	3.6.

	18.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункт 10 статьи 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. №257-ФЗ
	3.7.

	Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями

	19.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении (в городском округе) и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Пункт 30 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	4.1.

	20.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	4.2.

	Торговля

	21.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Пункт 10 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 8 Федерального закона от 30 декабря 2006 г. №271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс РФ»
	5.1.

	22.
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	Пункт 10 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	5.2.

	Культура

	23.
	Предоставление грантовой поддержки, других мер материального и морального стимулирования субъектам традиционного народного художественного творчества
	Пункт 12 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	6.1.

	Физкультура и спорт

	24.
	Предоставление в безвозмездное пользование или долгосрочную аренду на льготных условиях помещений, зданий, сооружений, являющихся муниципальной собственностью, обеспечения спортивным инвентарем и оборудованием, оказание иной поддержки  спортивным клубам
	Пункт 14 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 19 Федерального закона от 4 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	7.1.

	25.
	Оказание методической и практической помощи заявителям (представителям организаций, предприятий) по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива
	Пункт 17 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 1 части 3 статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»
	7.2.

	Градостроительная деятельность

	26.
	Выдача разрешений (продление срока действия разрешения) на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Пункт 20 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	8.1.

	27.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Пункт 20 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	8.2.

	28.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Пункт 20 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	8.3.

	29.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	8.4.

	Молодежная политика

	30.
	Оказание отдельных форм поддержки детским и молодежным общественным объединениям

(в случае наличия соответствующего муниципального правового акта)
	Пункт 30 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	9.1.

	Использование водных объектов

	31.
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования, в пользование
	Пункт 31 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 1 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации
	10.1

	Поддержка малого и среднее предпринимательства

	32.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Пункт 28 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 11 Федерального закона от 24 июня 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	11.1.

	33.
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям
	Пункт 34 части 1 статьи 14,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

Статья 31, 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
	11.2.